令和４年８月１９日

堺市上下水道局

榎元町ほか下水管改築工事（４－２１）の設計図書の訂正について（通知）

榎元町ほか下水管改築工事（４－２１）の設計図書等について、下記のとおり、一部

訂正しますので、お知らせいたします。

 現在、堺市入札情報公開システムに掲載されている書類は訂正済みですので、再度、ダ

ウンロードしていただくか、お持ちの書類を訂正していただきますようお願いいたします。

 なお、開札予定日時、入札書の提出期間の変更はありません。

 ご迷惑をお掛けし、お詫び申し上げます。

記

１．案件名

榎元町ほか下水管改築工事（４－２１）

２．訂正内容

  以下のとおり

①設計書第１８９号代価表に第３４７号代価表を追加し、数量を６．５４ｍに訂正しま

す。

【訂正前】

【訂正後】

製管工 第 189 号代価

【制約著】 8.04 m 当り

名称・規格 単位 数量 単価 金額 摘要

ｽﾍﾟｰｻｰ取付工 第 287 号代価

【制約著】
m 8.040

端部製管工 第 288 号代価

【制約著】
m 1.500

端部緊張工 第 289 号代価

【制約著】
箇所 2.000

諸雑費

式 1.000
合　　計

単位当り

代 価 表

製管工 第 189 号代価

【制約著】 8.04 m 当り

名称・規格 単位 数量 単価 金額 摘要

ｽﾍﾟｰｻｰ取付工 第 287 号代価

【制約著】
m 8.040

端部製管工 第 288 号代価

【制約著】
m 1.500

端部緊張工 第 289 号代価

【制約著】
箇所 2.000

製管工 第 347 号代価

曲線・段差・人力製管区間【制約著】
m 6.540

諸雑費

式 1.000
合　　計

単位当り

代 価 表

製管工 第 347 号代価

曲線・段差・人力製管区間【制約著】 18 m 当り

名称・規格 単位 数量 単価 金額 摘要

土木一般世話役

人
ﾄﾝﾈﾙ特殊工

人
ﾄﾝﾈﾙ作業員

人
普通作業員

人
ｽﾄﾘｯﾌﾟﾌｨｰﾀﾞｰ損料

日
発動発電機運転工 第 339 号代価

日
ｸﾚｰﾝ付ﾄﾗｯｸ運転工 第 340 号代価

4t 2.9t吊り【制約著】
日

諸雑費

式 1.000
合　　計

単位当り

代 価 表

②設計書第２０２号代価表の表記を３４．１ｍ当りから５４．７９ｍ当りに訂正します。

【訂正前】

【訂正後】

ｽﾄﾘｯﾌﾟ管 第 202 号代価

34.1 m 当り

名称・規格 単位 数量 単価 金額 摘要

ｽﾄﾘｯﾌﾟ S形(800以上～1500未満)

ﾀﾞﾝﾋﾞｰ工法
m 508.760

SFｼﾞｮｲﾅｰ S形(800以上～1500未満)

ﾀﾞﾝﾋﾞｰ工法
m 508.760

諸雑費

式 1.000
合　　計

単位当り

代 価 表

ｽﾄﾘｯﾌﾟ管 第 202 号代価

54.79 m 当り

名称・規格 単位 数量 単価 金額 摘要

ｽﾄﾘｯﾌﾟ S形(800以上～1500未満)

ﾀﾞﾝﾋﾞｰ工法
m 508.760

SFｼﾞｮｲﾅｰ S形(800以上～1500未満)

ﾀﾞﾝﾋﾞｰ工法
m 508.760

諸雑費

式 1.000
合　　計

単位当り

代 価 表

③設計書第６２号明細中、「第２１１号代価」を「第３４８号代価」に訂正します。

また、数量を３．０箇所とした第３４８号代価表を新設します。

【訂正前】

【訂正後】

取付管工 第  62 号明細

1 式 当り

名称・規格 単位 数量 単価 金額 摘要

取付管口仕上工 第 211 号代価

【制約著】
式 1.000

合　　計

単位当り

内 訳 明 細 書

取付管工 第  62 号明細

1 式 当り

名称・規格 単位 数量 単価 金額 摘要

取付管口仕上工 第 348 号代価

【制約著】
式 1.000

合　　計

単位当り

内 訳 明 細 書

取付管口仕上工 第 348 号代価

【制約著】 1 式 当り

名称・規格 単位 数量 単価 金額 摘要

管口仕上工 第 306 号代価

φ200mm以下【制約著】
箇所 3.000

諸雑費

式 1.000
合　　計

単位当り

代 価 表

 ④設計書第２１２号代価表の表記を５４．６ｍ当りから７．６５ｍ当りに訂正します。

【訂正前】

【訂正後】

ｽﾄﾘｯﾌﾟ管 第 212 号代価

54.6 m 当り

名称・規格 単位 数量 単価 金額 摘要

ｽﾄﾘｯﾌﾟ L形(1500以上～2000以下)

ﾀﾞﾝﾋﾞｰ工法
m 129.585

SFｼﾞｮｲﾅｰ L形(1500以上～2000以下)

ﾀﾞﾝﾋﾞｰ工法
m 129.585

諸雑費

式 1.000
合　　計

単位当り

代 価 表

ｽﾄﾘｯﾌﾟ管 第 212 号代価

7.65 m 当り

名称・規格 単位 数量 単価 金額 摘要

ｽﾄﾘｯﾌﾟ L形(1500以上～2000以下)

ﾀﾞﾝﾋﾞｰ工法
m 129.585

SFｼﾞｮｲﾅｰ L形(1500以上～2000以下)

ﾀﾞﾝﾋﾞｰ工法
m 129.585

諸雑費

式 1.000
合　　計

単位当り

代 価 表

⑤設計書第２９７号代価表の充てん材１の数量を１．５１ｍ３から２．５ｍ３に、充て

ん材２の数量を２．６９ｍ３から１．７ｍ３に訂正します。

【訂正前】

【訂正後】

充てん材注入工 第 297 号代価

【制約著】 77 m 当り

名称・規格 単位 数量 単価 金額 摘要

充てん材1 第 341 号代価

2号
m3 1.510

充てん材2 第 342 号代価

2号
m3 2.690

土木一般世話役

人
ﾄﾝﾈﾙ特殊工

人
ﾄﾝﾈﾙ作業員

人
特殊作業員

人
普通作業員

人
機械損料

注入ﾌﾟﾗﾝﾄ
日

機械損料

ﾎｰｽ巻取り機
日

機械損料

ﾎｰｽ引込ｳｲﾝﾁ
日

代 価 表

充てん材注入工 第 297 号代価

【制約著】 77 m 当り

名称・規格 単位 数量 単価 金額 摘要

充てん材1 第 341 号代価

2号
m3 2.500

充てん材2 第 342 号代価

2号
m3 1.700

土木一般世話役

人
ﾄﾝﾈﾙ特殊工

人
ﾄﾝﾈﾙ作業員

人
特殊作業員

人
普通作業員

人
機械損料

注入ﾌﾟﾗﾝﾄ
日

機械損料

ﾎｰｽ巻取り機
日

機械損料

ﾎｰｽ引込ｳｲﾝﾁ
日

代 価 表

 ⑥設計書第３２０号代価表から製管機損料および空気圧縮機損料を削除します。

【訂正前】

【訂正後】

製管工 第 320 号代価

曲線・段差・人力製管区間【制約著】 14 m 当り

名称・規格 単位 数量 単価 金額 摘要

土木一般世話役

人
ﾄﾝﾈﾙ特殊工

人
ﾄﾝﾈﾙ作業員

人
普通作業員

人
製管機損料

日
ｽﾄﾘｯﾌﾟﾌｨｰﾀﾞｰ損料

日
空気圧縮機損料

日
発動発電機運転工 第 339 号代価

日
ｸﾚｰﾝ付ﾄﾗｯｸ運転工 第 340 号代価

4t 2.9t吊り【制約著】
日

諸雑費

式 1.000

代 価 表

製管工 第 320 号代価

曲線・段差・人力製管区間【制約著】 14 m 当り

名称・規格 単位 数量 単価 金額 摘要

土木一般世話役

人
ﾄﾝﾈﾙ特殊工

人
ﾄﾝﾈﾙ作業員

人
普通作業員

人
ｽﾄﾘｯﾌﾟﾌｨｰﾀﾞｰ損料

日
発動発電機運転工 第 339 号代価

日
ｸﾚｰﾝ付ﾄﾗｯｸ運転工 第 340 号代価

4t 2.9t吊り【制約著】
日

諸雑費

式 1.000
合　　計

単位当り

代 価 表

 ⑦設計書第３４２号代価表の水道料金数量を５８０．０ｋｇから５９５．０ｋｇに訂正

します。

【訂正前】

【訂正後】

充てん材2 第 342 号代価

2号 1 m3 当り

名称・規格 単位 数量 単価 金額 摘要

普通ｾﾒﾝﾄ

25kg袋物 40t以上
t 1.200

添加剤 DB2添加剤

ﾀﾞﾝﾋﾞｰ工法
kg 40.000

水道料金

kg 580.000
諸雑費

式 1.000
合　　計

単位当り

代 価 表

充てん材2 第 342 号代価

2号 1 m3 当り

名称・規格 単位 数量 単価 金額 摘要

普通ｾﾒﾝﾄ

25kg袋物 40t以上
t 1.200

添加剤 DB2添加剤

ﾀﾞﾝﾋﾞｰ工法
kg 40.000

水道料金

kg 595.000
諸雑費

式 1.000
合　　計

単位当り

代 価 表

 ⑧特記仕様書の別紙積算上の条件１１．建設副産物の処理にコンクリート塊（有筋）お

よび廃路盤（水硬性スラグ）を追加します。

【訂正前】

【訂正後】